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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 

НА ОПШТИНА ПЕХЧЕВО 
Службен гласник на                               Четврток 22.06.2023 год.                          Уредува: 

Општина Пехчево                                                          Душко Миовски 

  
Излегува по потреба                        Број 07 - Година 2023                   Општина Пехчево                        
Гласникот е бесплатен                               тел. (033) 441-321                                                                                

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Службен гласник на општина Пехчево бр. 03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на актите од Советот на општина Пехчевo 

 

 

Се објавуваат актите донесени од Советот на општина Пехчево на 18-та седница одржана на 

ден 22.06.2023 година, во Службен Гласник на општина Пехчево и тоа: 

 

1. Oдлука за усвојување на годишен план за вработување во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево 

за 2024 година; 

2. Oдлука за усвојување на годишен план за вработување во ОУМБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 

2024 година;  

3. Oдлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Пехчево во 

реализација на проектот - “РЕКОНСТРУКЦИЈА И ИЗГРАДБА НА СПОРТСКО 

РЕКРЕАТИВЕН ЦЕНТАР ОД ОТВОРЕН ТИП НА ТУРИСТИЧКИ ЛОКАЛИТЕТ "РАВНА 

РЕКА" ПЕХЧЕВО, ОПШТИНА ПЕХЧЕВО”; 

4. Jавен повик за пријавување на лица за членови на управен и надзорен одбор во ЈКП 

,,Комуналец,, - Пехчево; 

5. Oдлука за определување на начинот на распределба и цената за користење на просторот на 

плоштадот, за вршење на дејности за време на Фестивалот на дувачки оркестри Пехчевски 

Павловден - 2023; 

6. Oдлука за разрешување и именување на членови на Управен одбор во ОЈУДГ ,,7 Септември,, 

- Пехчево; 

7. Oдлука за усвојување на измени и дополнувања на Буџетот на општина Пехчево за 2023 

година; 
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8. Oдлука за oдобрување на учество во Програмата Interreg VI-A ИПА Бугарија – Северна 

Македонија 2021-2027; 

9. Заклучок за комисија за селекција за проверка на податоци по јавен повик за членови на 

управен и надзорен одбор во ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево; 

 

Бр. 09-789/1                                             Градоначалник на  

22.06.2023 год.                                               Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Oдлука за усвојување на годишен план за вработување во  

ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево за 2024 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Oдлука за усвојување на годишен план за вработување во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - 

Пехчево за 2024 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 18-та седница одржана на ден 

22.06.2023 година. 

 

Бр. 09-789/2                                             Градоначалник на  

22.06.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.05/2002), член 30 став 1 точка 40 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина 

Пехчево бр. 03/2021), а во врска со член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор, (Сл.Весник 

на РМ бр.27/14, 199/14, 27/16, 198/18) и (Сл.Весник на РСМ бр. 143/19, 14/20), Советот на општина 

Пехчево на седницата одржана на 22.06.2023 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за усвојување на годишен план за вработување во  

ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево за 2024 година 

 

Член 1 

 Советот на општина Пехчево гo усвојува годишниот план за вработување во ООУ ,,Ванчо 

Китанов,, - Пехчево за 2024 година. 

 

Член 2 

Годишниот план за вработување во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево за 2024 година бр. 01-

149/1 од 01.06.2023 година, е составен дел од оваа одлука. 

 

Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Сл. Гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-779/1                     Совет на општина Пехчево 

22.06.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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Прилог 1 – Образец на годишен план за вработување 
 

ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 
 

БР. И ДАТУМ НА ДОНЕСУВАЊЕ.: 
 

01-149/1  
01.06.2023 година 

 
 

ИНСТИТУЦИЈА: ОПШТИНСКО ОСНОВНО УЧИЛИШТЕ ,,ВАНЧО КИТАНОВ“-ПЕХЧЕВО 

ЗА ГОДИНА: 2024 

ЕМБС НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 4041305 

ЕДБ НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 4001978101390 

ДАТУМ НА ПОДГОТОВКА: 30.05.2023 

 
 

 Име и презиме Потпис 

Подготвил: 
(го потпишува на датумот на подготовка) 

 
ЕЛЕНА МИХАИЛОВА ____________________ 

Одобрил: 
(го потпишува на датумот на подготовка) 

 
ДОБРИЛА ЈОВЕВСКА ____________________ 

РАКОВОДНО ЛИЦЕ НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 
(го потпишува на датумот на подготовка и на 

датумот на донесување) 
ДОБРИЛА ЈОВЕВСКА 

_____________________       ___________________ 
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ДЕЛ 1. СОСТОЈБА ВО ТЕКОВНАТА ГОДИНА 
 

Табела 1. Планирана бројна состојба на крајот на тековната година  
 

 

Опис 
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о
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Д
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и

 

а 
Моментално вработени во институцијата 
(на датумот на пополнување на годишниот план) 

16 12 0 2 0 0 2 0 0 

б 
Планирани пензионирања и најавени заминувања 

во тековната година 
(заклучно со 31 декември тековната година) 

2 2 0 0 0 0 0 0 0 

в 
Планирани нови вработувања  

во тековната година 
(заклучно со 31 декември тековната година) 

2 2 0 0 0 0 0 0 0 

г 
Планирана бројна состојба  

на 31 декември тековната година 
 (г = а - б + в) 

16 12 0 2 0 0 2 0 0 
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ДЕЛ 2. ПЛАНИРАНИ ДВИЖЕЊА НА КАДАРОТ ВО СЛЕДНАТА ГОДИНА 
 
Табела 2. Планирано пополнување на работни места преку унапредување и/или распоредување во следната година 

Дали планирате пополнување на работни места преку унапредување и/или распоредување на вработените во 
рамките на институцијата, заклучно со  31 декември следната година?                                                                                       (заокружете)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на работни места кои планирате да ги пополните преку унапредување 
и/или распоредување во рамките на институцијата:                                                                                                                           (наведете број)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

Наведете ги работните места кои планирате да ги пополните преку интерен оглас и/или решение за распоредување:  
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

на работно 
место (шифра 

и назив) 

во орг. 
един. 

во рамки 
на орг. 
един. 

во рамки 
на орг. 
един. 

кратко образложение 

1         
   

  

2         
  
 

 
Табела 3. Планирано испразнување на работни места преку објавување на трансфер листа во следната година 

Дали планирате испразнување на работни места преку објавување на трансфер листа, заклучно со 31 декември 
следната година?                                                                                                                                                                            (заокружете)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на работни места кои планирате да ги испразните преку објавување на 
трансфер листа за преземање во други институции:                                                                                                                            (наведете број)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Наведете ги работните места кои планирате да ги испразните преку објавување на трансфер листа и одберете една од наведените причини:  
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

работно 
место (шифра 

и назив) 

од орг. 
един. 

во рамки 
на орг. 
един. 

во 
рамки 
на орг. 
един. 

причина 1: 
намалување на 
надлежности 

на 
институцијата 

причина 2: 
намалување 
на обемот на 

работа 

причина 3: 
поедноставув

ање на 
постапки 

причина 4: 
работното 
место се 
укинува 

(наведете 
датум) 

причина 5: 
друго 

(наведете ја 
причината) 

1                   

2                   
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Табела 4. Планирано испразнување на работни места преку пензионирања и најавени заминувања во следната година 
 

Дали се планирани пензионирања и/или најавени заминувања на вработени од вашата институција заклучно со 31 
декември следната година?                                                                                                                                                    (заокружете)                                                                                                                              

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на вработени кои ќе се пензионираат или ќе заминат: (наведете број)                                1 

Наведете ги работните места кои ќе се испразнат, одберете една од наведените причини:  
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

работно место (шифра 
и назив) 

во орг. един. 
во рамки на орг. 

един. 
во рамки на 
орг. един. 

причина 1: пензионирање 
(наведете датум на 

престанок на работниот 
однос) 

причина 2: 
најавено 

заминување 
(наведете датум 
на престанок на 

работниот 
однос) 

причина 3: друго 
(наведете ја 

причината и датум 
на престанок на 

работниот однос) 

1 

Хигиеничар 
ОБН  04  01  A01  002  

 

Помошно-техничка 
служба   

Помошно-
техничка служба   

Одржување на 
објектите и 
опремата 

ДА  
03.07.2024 год. 

   

2         

 
Табела 5. Планирани пензионирања по припадност на заедница  
 

 

Опис 
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о

м
и

 

Б
о

ш
њ

ац
и

 

Д
р
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и

 

а 

 
Планирани пензионирања во следната година 

(заклучно со 31 декември следната година) 
 

1 1 0 0 0 0 0 0 0 
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ДЕЛ 3. ПЛАНИРАНИ НОВИ ВРАБОТУВАЊА ВО СЛЕДНАТА ГОДИНА 
Табела 6. Планирано пополнување на работни места преку нови вработувања во следната година 

 
Дали имате потреба од нови вработувања во вашата институција заклучно со 31 декември следната година? (заокружете)                                                ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на нови вработувања за кои имате потреба:                            (наведете број)                                                                                                        1 

Наведете ги работните места на кои планирате нови вработувања и одберете една од наведените причини                                   
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици. Потоа внесете колку месеци во следната година се планира да работи новиот вработен и 
колкав буџет е потребен за плата на новиот вработен во следната година) 

р. 
бр 

работно место 
(шифра и 

назив) 
во орг. единица 

во рамки на орг. 
единица 

во рамки на орг. 
единица 

причина 1: 
зголемување 

на 
надлежностите 

на 
институцијата 
или обемот на 
работа на орг. 

единица 
 

причина 2:  
пензионирање 
или најавено 
заминување  

причина 3: 
друго 

(наведете ја 
причината) 

Колку месеци 
во следната 

година се 
планира да му 

се исплаќа 
плата на новиот 

вработен? 
(наведете број) 

Колкав 
буџет ќе 

биде 
потребен 
за плата 

на новиот 
вработен 

во 
следната 
година? 

(наведете 
во 

денари) 

1 

Хигиеничар 
ОБН  04  01  A01  

002  

 

Помошно-
техничка 
служба   

Помошно-
техничка 
служба   

Одржување на 
објектите и 
опремата 

 
ДА 

пензионирање 
03.07.2024 год. 

 6 (шест) 
121.050,00 
нето плата 

2          

3       
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Табела 7. Број на работни места кои се планира да се пополнат преку нови вработувања во следната година  
 

Опис 
 

В
К

У
П

Н
О

 

а 

 
Планирани нови вработувања во следната година 

(заклучно со 31 декември следната година) 
 

1 

 
Табела 8. Податоци кои се внесуваат во онлајн калкулаторот “Балансер”, поставен на веб локацијата http://balancеr.mioa.gov.mk 

 

Опис 
 

В
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о
н

ц
и
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и
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о
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и

 

Б
о
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и

 

Д
р

уг
и

 

а 
Стартна позиција  

за годината на која се однесува планот  
(се внесуваат податоците од Табела 1, ред г,  бројна состојба на 31 декември во 

тековната годината) 

16 12 0 2 0 0 2 0 0 

б 
Пензионирања  

во годината на која се однесува планот 
(се внесуваат податоците од Табела 5, ред а, пензионирања заклучно со 31 

декември следната година) 

1 1 0 0 0 0 0 0 0 

в 
Планирани нови вработувања во годината на која се однесува планот 

 (се внесува податокот од Табела 7, ред а) 
1         

 
 

Пристапете на онлајн калкулаторот кој се наоѓа на веб локацијата http://balancer.mioa.gov.mk/,  
внесете ги податоците од оваа табела и тука приложете го испечатениот документ од калкулаторот 

 
 

 

 

http://balancеr.mioa.gov.mk/
http://balancer.mioa.gov.mk/
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Oдлука за усвојување на годишен план за вработување во  

ОУМБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 2024 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Oдлука за усвојување на годишен план за вработување во ОУМБ ,,Кочо Рацин,, - 

Пехчево за 2024 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 18-та седница одржана на ден 

22.06.2023 година. 

 

Бр. 09-789/3                                             Градоначалник на  

22.06.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.05/2002), член 30 став 1 точка 40 од  Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина 

Пехчево бр. 03/2021), а во врска со член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор, (Сл.Весник 

на РМ бр.27/14, 199/14, 27/16, 198/18) и (Сл.Весник на РСМ бр. 143/19, 14/20), Советот на општина 

Пехчево на седницата одржана на 22.06.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за усвојување на годишен план за вработување во  

ОУМБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 2024 година 

 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево го усвојува Годишниот план за вработување во ОУМБ ,,Кочо 

Рацин,, - Пехчево за 2024 година. 

 

 

 

Член 2 

Годишниот план за вработување во ОУМБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 2024 година бр. 0102-

24/1 од 05.06.2023 година, е составен дел од оваа одлука. 

 

 

Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-780/1                     Совет на општина Пехчево 

22.06.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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Прилог 1 – Образец на годишен план за вработување 
 

ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 
 

БР. И ДАТУМ НА ДОНЕСУВАЊЕ.: 
 0102-24/05.06.2023 

 
 

ИНСТИТУЦИЈА: Општинска установа – Матична библиотека „Кочо Рацин“- Пехчево 

ЗА ГОДИНА: 2024 

ЕМБС НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 4041321 

ЕДБ НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 4001973102533 

ДАТУМ НА ПОДГОТОВКА: 05.06.2023 година 

 
 

 Име и презиме Потпис 

Подготвил: 
(го потпишува на датумот на подготовка) 

Габриела Костадинова 
 ____________________ 

Одобрил: 
(го потпишува на датумот на подготовка) 

 
Габриела Костадинова ____________________ 

РАКОВОДНО ЛИЦЕ НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 
(го потпишува на датумот на подготовка и на 

датумот на донесување) 

Габриела Костадинова 
 

_____________________       ___________________ 
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ДЕЛ 1. СОСТОЈБА ВО ТЕКОВНАТА ГОДИНА 
 

Табела 1. Планирана бројна состојба на крајот на тековната година  
 

Опис 
 

В
К

У
П

Н
О

 

М
ак

е
д

о
н

ц
и

 

А
л

б
ан

ц
и

 

Ту
р

ц
и

 

С
р

б
и

 

В
л

ас
и

 

Р
о

м
и

 

Б
о

ш
њ

ац
и

 

Д
р

уг
и

 

а 
Моментално вработени во институцијата 
(на датумот на пополнување на годишниот план) 

1 1        

б 
Планирани пензионирања и најавени заминувања 

во тековната година 
(заклучно со 31 декември тековната година) 

Нема         

в 
Планирани нови вработувања  

во тековната година 
(заклучно со 31 декември тековната година) 

1 1        

г 
Планирана бројна состојба  

на 31 декември тековната година 
 (г = а - б + в) 

2 2        
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ДЕЛ 2. ПЛАНИРАНИ ДВИЖЕЊА НА КАДАРОТ ВО СЛЕДНАТА ГОДИНА 
 
Табела 2. Планирано пополнување на работни места преку унапредување и/или распоредување во следната година 
Дали планирате пополнување на работни места преку унапредување и/или распоредување на вработените во 
рамките на институцијата, заклучно со  31 декември следната година?                                                                                       (заокружете)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ДА (НЕ) 

  

Наведете ги работните места кои планирате да ги пополните преку интерен оглас и/или решение за распоредување:  
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

на работно 
место (шифра 

и назив) 

во орг. 
един. 

во рамки 
на орг. 
един. 

во рамки 
на орг. 
един. 

кратко образложение 

1         
   

  

2         
  
 

 
Табела 3. Планирано испразнување на работни места преку објавување на трансфер листа во следната година 
Дали планирате испразнување на работни места преку објавување на трансфер листа, заклучно со 31 декември 
следната година?                                                                                                                                                                            (заокружете)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

ДА (НЕ) 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на работни места кои планирате да ги испразните преку објавување на 
трансфер листа за преземање во други институции:                                                                                                                            (наведете број)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Наведете ги работните места кои планирате да ги испразните преку објавување на трансфер листа и одберете една од наведените причини:  
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

работно 
место (шифра 

и назив) 

од орг. 
един. 

во рамки 
на орг. 
един. 

во 
рамки 
на орг. 
един. 

причина 1: 
намалување на 
надлежности 

на 
институцијата 

причина 2: 
намалување 
на обемот на 

работа 

причина 3: 
поедноставув

ање на 
постапки 

причина 4: 
работното 
место се 
укинува 

(наведете 
датум) 

причина 5: 
друго 

(наведете ја 
причината) 

1                   

2                   
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Табела 4. Планирано испразнување на работни места преку пензионирања и најавени заминувања во следната година 
 
Дали се планирани пензионирања и/или најавени заминувања на вработени од вашата институција заклучно со 31 
декември следната година?                                                                                                                                                    (заокружете)                                                                                                                              

ДА (НЕ) 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на вработени кои ќе се пензионираат или ќе заминат: (наведете број)                                 

Наведете ги работните места кои ќе се испразнат, одберете една од наведените причини:  
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 
бр 

работно место 
(шифра и назив) 

во орг. 
един. 

во рамки 
на орг. 
един. 

во 
рамки 
на орг. 
един. 

причина 1: 
пензионирање 

(наведете датум на 
престанок на работниот 

однос) 

причина 2: најавено 
заминување 

(наведете датум на 
престанок на работниот 

однос) 

причина 3: друго 
(наведете ја причината и 

датум на престанок на 
работниот однос) 

1 
  
 

            

2 
  
 

            

 
Табела 5. Планирани пензионирања по припадност на заедница  

 

Опис 
 

В
К

У
П

Н
О

 

М
ак

е
д

о
н

ц
и

 

А
л

б
ан

ц
и

 

Ту
р

ц
и

 

С
р

б
и

 

В
л

ас
и

 

Р
о

м
и

 

Б
о

ш
њ

ац
и

 

Д
р

уг
и

 

а 

 
Планирани пензионирања во следната година 

(заклучно со 31 декември следната година) 
 

Нема         
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ДЕЛ 3. ПЛАНИРАНИ НОВИ ВРАБОТУВАЊА ВО СЛЕДНАТА ГОДИНА 
 
Табела 6. Планирано пополнување на работни места преку нови вработувања во следната година 
Дали имате потреба од нови вработувања во вашата институција заклучно со 31 декември следната година? (заокружете)                                                (ДА) НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на нови вработувања за кои имате потреба:                            (наведете број)                                                                                                         

Наведете ги работните места на кои планирате нови вработувања и одберете една од наведените причини                                   
(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици. Потоа внесете колку месеци во следната година се планира да работи новиот 
вработен и колкав буџет е потребен за плата на новиот вработен во следната година) 

р. 
бр 

работно 
место (шифра 

и назив) 

во орг. 
единиц

а 

во рамки 
на орг. 

единица 

во 
рамки 
на орг. 
единиц

а 

причина 1: 
зголемување на 
надлежностите 

на институцијата 
или обемот на 
работа на орг. 

единица 
 

причина 2:  
пензионира

ње или 
најавено 

заминување  

причина 3: 
друго 

(наведете ја 
причината) 

Колку месеци 
во следната 

година се 
планира да му 

се исплаќа 
плата на 
новиот 

вработен? 
(наведете број) 

Колкав буџет ќе 
биде потребен за 
плата на новиот 

вработен во 
следната 
година? 

(наведете во 
денари) 

1 

КУЛ0304ДО3001
Библиотекар-

Стручен 
соработник во 

заштита на 
културното 
наследство  

Оддел за 
стручна 

обработка 
на 

монограф
ски 

публикац
ии  

    Да      12   631.272,00 

2                   

3                 
 Буџет на бруто плата 
на годишно ниво 

4                   
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Табела 7. Број на работни места кои се планира да се пополнат преку нови вработувања во следната година  
 

 

Опис 
 

В
К

У
П

Н
О

 

а 

 
Планирани нови вработувања во следната година 

(заклучно со 31 декември следната година) 
 

1 

 
Табела 8. Податоци кои се внесуваат во онлајн калкулаторот “Балансер”, поставен на веб локацијата http://balancеr.mioa.gov.mk 
 

 

Опис 
 

В
К

У
П

Н
О

 

М
ак

е
д

о
н

ц
и

 

А
л

б
ан

ц
и

 

Ту
р

ц
и

 

С
р

б
и

 

В
л

ас
и

 

Р
о

м
и

 

Б
о

ш
њ

ац
и

 

Д
р

уг
и

 

а Стартна позиција  
за годината на која се однесува планот  

(се внесуваат податоците од Табела 1, ред г,  бројна состојба на 31 декември во 
тековната годината) 

2 2        

б 
Пензионирања  

во годината на која се однесува планот 
(се внесуваат податоците од Табела 5, ред а, пензионирања заклучно со 31 

декември следната година) 

0         

в 
Планирани нови вработувања во годината на која се однесува планот 

 (се внесува податокот од Табела 7, ред а) 
1         

 
 

Пристапете на онлајн калкулаторот кој се наоѓа на веб локацијата http://balancer.mioa.gov.mk/,  
внесете ги податоците од оваа табела и тука приложете го испечатениот документ од калкулаторот 

 
 

 

http://balancеr.mioa.gov.mk/
http://balancer.mioa.gov.mk/
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Oдлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на 

Општина Пехчево во реализација на проектот - “РЕКОНСТРУКЦИЈА И ИЗГРАДБА НА 

СПОРТСКО РЕКРЕАТИВЕН ЦЕНТАР ОД ОТВОРЕН ТИП НА ТУРИСТИЧКИ ЛОКАЛИТЕТ 

"РАВНА РЕКА" ПЕХЧЕВО, ОПШТИНА ПЕХЧЕВО” 

 

СЕ ОБЈАВУВА Oдлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина 

Пехчево во реализација на проектот - “РЕКОНСТРУКЦИЈА И ИЗГРАДБА НА СПОРТСКО 

РЕКРЕАТИВЕН ЦЕНТАР ОД ОТВОРЕН ТИП НА ТУРИСТИЧКИ ЛОКАЛИТЕТ "РАВНА РЕКА" 

ПЕХЧЕВО, ОПШТИНА ПЕХЧЕВО”, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 18-та седница 

одржана на ден 22.06.2023 година. 

 

Бр. 09-789/4                                             Градоначалник на  

22.06.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“бр.5/02) и член 30 став 40 од Статутот на Општина Пехчево („Сл.гласник на Општина Пехчево 

бр.3/21), Советот на Општина Пехчево на 18-тата седница одржана на ден 22.06.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Пехчево во 

реализација на проектот - “РЕКОНСТРУКЦИЈА И ИЗГРАДБА НА СПОРТСКО 

РЕКРЕАТИВЕН ЦЕНТАР ОД ОТВОРЕН ТИП НА ТУРИСТИЧКИ ЛОКАЛИТЕТ  

"РАВНА РЕКА" ПЕХЧЕВО, ОПШТИНА ПЕХЧЕВО” 

 

Член 1 

Советот на Општина Пехчево дава согласност за одобрување на финансиски средства за 

учество на Општина Пехчево во реализација на проектот „РЕКОНСТРУКЦИЈА И ИЗГРАДБА НА 

СПОРТСКО РЕКРЕАТИВЕН ЦЕНТАР ОД ОТВОРЕН ТИП НА ТУРИСТИЧКИ ЛОКАЛИТЕТ 

"РАВНА РЕКА" ПЕХЧЕВО, ОПШТИНА ПЕХЧЕВО “. 

 

Член 2 

 Општина Пехчево ќе учествува во проектот со сопствено кофинансирање во износ до 700.000 

(седумстотини илјади денари) со ДДВ, според рекапитулар за втора фаза. 
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Член 3 

 Средствата од член 2 на оваа одлука ќе бидат обезбедени и исплатени од Буџетот на Општина 

Пехчево за 2023 година. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Пехчево“. 
 

Бр.08-781/1                     Совет на општина Пехчево 

22.06.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Jавен повик за пријавување на лица за членови на  

управен и надзорен одбор во ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Jавен повик за пријавување на лица за членови на управен и надзорен одбор во ЈКП 

,,Комуналец,, - Пехчево, што советот нa општина Пехчево го донесе на 18-та седница одржана на ден 

22.06.2023 година. 

 

Бр. 09-789/5                                             Градоначалник на  

22.06.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Во согласност со одлуката на Владата за што поголема транспарентност и отчетност на органите на 

државната управа и јавните претпријатија, а практикувајќи ги европските вредности и член 17 и 17-а 

од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Р.М.бр.38/96,9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 

83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 275/19 и 89/2022), Советот на општина Пехчево, во својство на 

основач на претпријатието, објавува 

 

ЈАВЕН ПОВИК 

за пријавување на лица  

-          за член на Управен одбор во ЈКП ,,Комуналец” Пехчево (едно лице); 

           Кандидатот за член на Управниот одбор мора да ги исполнува следниве услови: 

- да е државјанин на Република Северна Македонија, 

- да е жител на Општина Пехчево; 

- има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен образование; 

- во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда да не му е изречена казна или 

прекршочна санкција забрана за вршење професија, дејност или должност; 

- да има најмалку 5 години од областа на дејноста на комуналното претпријатие; 

- да има минимум три години работно искуство oд областа на финансиско работење, правни 

работи или технички науки. 

           Времетраење на мандат: четири години, со право на уште еден последователен мандат.  

Се поттикнуваат кандидатите што ги исполнуваат наведените услови, покрај наведените 

законски потребни документи, да достават соодветно мотивациско писмо (во слободна форма) и 

кратко CV (кратка биографија) во затворен плик со назнака „НЕ ОТВОРАЈ - ЗА ЈАВЕН ПОВИК 
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ЗА ЧЛЕН НА УПРАВЕН ОДБОР ВО ЈКП КОМУНАЛЕЦ ПЕХЧЕВО,, во Архивата на Општина 

Пехчево, во рок од 8 дена од објавувањето на овој повик. 

Комисијата за селекција за проверка на податоци по јавниот повик,  по пат на 

административна селекција и интервју, подготвува и доставува предлог листа од најдобро 

рангираните кандидати до Советот на општина Пехчево.   

Советот на општина Пехчево во рок од 15 дена од доставувањето на предлогот, ќе изврши 

соодветен избор од предложените кандидати и ќе донесе одлука за именување на член на Управен 

одбор во ЈКП ,,Комуналец” Пехчево.  

Јавниот повик ќе биде објавен на веб-страната на општина Пехчево, огласната табла на 

општина Пехчево и веб-страната на ЈКП ,,Комуналец” Пехчево. 
 

Бр.08-782/1                     Совет на општина Пехчево 

22.06.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 

Во согласност со одлуката на Владата за што поголема транспарентност и отчетност на органите на 

државната управа и јавните претпријатија, а практикувајќи ги европските вредности и член 17 и 17-а 

од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Р.М.бр.38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 

22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и Сл.Весник на РСМ 

бр. 275/19, 89/22 и 274/22),, Советот на општина Пехчево, во својство на основач на претпријатието, 

објавува 

 

ЈАВЕН ПОВИК 

за пријавување на лица  

-          за член на Надзорен одбор во ЈКП ,,Комуналец” Пехчево (едно лице); 

           Кандидатот за член на Надзорен одбор за контрола на материјално финансиското работење, 

мора да ги исполнува следниве услови: 

- да е државјанин на Република Северна Македонија, 

- да е жител на Општина Пехчево; 

- има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен образование од 

областа на правните науки, економските науки или од областа на дејноста на јавното претпријатие; 

- во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда да не му е изречена казна или 

прекршочна санкција забрана за вршење професија, дејност или должност; 

- да има најмалку 5 години од областа на дејноста на комуналното претпријатие или најмалку 5 

години работно искуство oд областа на финансиско работење или најмалку 5 години работно 

искуство oд областа на правните работи; 

         Времетраење на мандат: четири години, со право на уште еден последователен мандат.  

Се поттикнуваат кандидатите што ги исполнуваат наведените услови, покрај наведените 

законски потребни документи, да достават соодветно мотивациско писмо (во слободна форма) и 

кратко CV (кратка биографија) во затворен плик со назнака „НЕ ОТВОРАЈ - ЗА ЈАВЕН ПОВИК 
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ЗА ЧЛЕН НА НАДЗОРЕН ОДБОР ВО ЈКП КОМУНАЛЕЦ ПЕХЧЕВО,, во Архивата на Општина 

Пехчево, во рок од 8 дена од објавувањето на овој повик. 

Комисијата за селекција за проверка на податоци по јавниот повик,  по пат на 

административна селекција и интервју, подготвува и доставува предлог листа од најдобро 

рангираните кандидати до Советот на општина Пехчево.   

Советот на општина Пехчево во рок од 15 дена од доставувањето на предлогот, ќе изврши 

соодветен избор од предложените кандидати и ќе донесе одлука за именување на член на Надзорен 

одбор во ЈКП ,,Комуналец” Пехчево.  

Јавниот повик ќе биде објавен на веб-страната на општина Пехчево, огласната табла на општина 

Пехчево и веб-страната на ЈКП ,,Комуналец” Пехчево. 

 

 
Бр.08-782/2                     Совет на општина Пехчево 

22.06.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Oдлука за определување на начинот на распределба и цената за 

користење на просторот на плоштадот, за вршење на дејности за време на 

Фестивалот на дувачки оркестри Пехчевски Павловден - 2023 

 

СЕ ОБЈАВУВА Oдлука за определување на начинот на распределба и цената за користење на 

просторот на плоштадот, за вршење на дејности за време на Фестивалот на дувачки оркестри 

Пехчевски Павловден - 2023, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 18-та седница одржана на 

ден 22.06.2023 година. 

 

Бр. 09-789/6                                             Градоначалник на  

22.06.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10, од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр. 

05/2002) и член 30 став 1 точка 30 од Статутот на општина Пехчево (Сл.гласник на општина Пехчево 

бр.03/2021), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 22.06.2023 год. донесе:  

OДЛУКА 

за определување на начинот на распределба и цената за користење на просторот на плоштадот, 

за вршење на дејности за време на Фестивалот на дувачки оркестри Пехчевски Павловден - 

2023 

 

Член 1  

За одржување на фестивалот на дувачки оркестри во Пехчево, за период од три дена (13-ти и 

14-ти и 15-ти јули 2023 година) за чествување на празникот Павловден, ќе се издава под закуп 

површината на плоштадот за поставување на урбана опрема (маси и столови).  

Член 2 

Доделувањето на парцелите ќе се дава по одредена фиксна цена определена со Одлука од 

страна на Советот на општината. Право на приоритет на добивање на локација ќе имаат 

сопствениците на угостителските објекти пред нивните локали. Доколку сопствениците на 

угостителските објекти пред кои има површина, која е предмет на продажба, не се согласуваат да го 

купат просторот, предност имаат други купувачи доколку ги има. Другите локации ќе се доделуваат 

по принципот на слободни локации со приоритет согласно времето на пријавување и плаќање на 

надоместокот.  

Изготвена е скица со распоред на парцелите со број и површина. 

Цените на парцелите се следните:  
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- Парцела ВИП со П=60 m
2
 по цена од 450 ден/m

2
 за ден 

- Парцела Кит – го со П=120 m
2
 по цена од 350 ден/m

2
 за ден 

- Парцела Лепак со П=120 m
2
 по цена од 250  ден/m

2
 за ден. Oваа парцела е пред Комерцијална 

Банка, па поради тоа влезот пред банкоматот не смее да биде затворен! 

- Парцела Меанче со П=120 m
2
 по цена од 250 ден/m

2
 за ден 

- Парцела бр.1 со П=120 m
2
 по цена од 100 ден/m

2
 за ден 

- Парцела бр.2 со П= 120 m
2
 по цена од 100 ден/m

2
 за ден 

- Парцела бр.3 со П= 120 m
2
 по цена од 100 ден/m

2
 за ден 

- Угостителите кои закупиле простор на плоштадот и во Централен регистар ги исполнуваат 

условите за служење на храна, ги следува до 10м
2
 простор за скара бесплатно. Со купени 2 

парцели простор на плоштадот следуваат 20м
2
 простор за скара бесплатно. 

- Угостителите кои не закупиле простор на плоштадот, а сакаат да земат простор за скара треба да 

уплатат 5.000 (пет илјади денари) од ден, за простор за скара до 10м
2
. 

- Парцела (паркинг плац) по цена од 100 ден/m
2
 за ден 

- Парцелите од бр.1 до бр.41 на паркинг плац по цена од 100 ден/m
2
 за ден 

- Ако некој е заинтересиран да го закупи целиот паркинг простор е должен уплатата да ја 

изврши заклучно до 05.07.2023 год (среда) по цена од 100 ден/m
2
 за ден 

 

Член 3 

Се забранува пoставување на штандови на површини кои не се предвидени во графичкиот 

прилог, даден во прилог на оваа одлука. 

 

 

Член 4 

Уплатата на средствата се врши од страна на корисникот, на трезорска сметка на Буџет на 

општина Пехчево 100000000063095, уплатна сметка 840-154-03317, приходно конто 717135, програма 

00. 

 

Член 5 

Органот е надлежен да издаде Одобрение за користење на просторот, по претходно доставен 

доказ за извршена уплата за површина определена во барањето на корисникот. Без претходен доказ 

за извршена уплата за користење на просторот НЕ се издава одобрение за користење.  
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Член 6 

 Се задолжува градоначалникот на општина Пехчево да ги овласти комуналните редари во 

општина Пехчево, овластениот инспектор за животна средина и комунални работи, и вработените во 

одделение за урбанизам комунални дејности, заштита на животната средина и ЛЕР да извршат 

обележување на секоја од парцелите и да постапат согласно нивните надлежности. 

 

Член 7 

Градоначалникот на општина Пехчево и вработените во одделение за урбанизам комунални 

дејности, заштита на животната средина и ЛЕР, немаат право да ги делат парцелите на други помали 

парцели, различно од оваа Одлука. 

 

 

Член 8 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-783/1                     Совет на општина Пехчево 

22.06.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Oдлука за разрешување и именување на членови на  

Управен одбор во ОЈУДГ ,,7 Септември,, - Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Oдлука за разрешување и именување на членови на Управен одбор во ОЈУДГ ,,7 

Септември,, - Пехчево, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 18-та седница одржана на ден 

22.06.2023 година. 

 

Бр. 09-789/7                                             Градоначалник на  

22.06.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.05/2002), 

член 114 став 1 и став 13 од Законот за заштита на децата (Сл.Весник на Р.М бр.23/13....163/17) и член 

30 став 1 точка 26 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 03/2021), 

Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 22.06.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за разрешување и именување на членови на Управен одбор 

во ОЈУДГ ,,7 Септември,, - Пехчево 

 

Член 1 

Кире Бочварски се разрешува од должноста член на Управен одбор во ОЈУДГ ,,7 Септември,, - 

Пехчево, поради нередовност или спреченост да учествува во работата на УО. 

Андреј Прангов се разрешува од должноста член на Управен одбор во ОЈУДГ ,,7 Септември,, - 

Пехчево, поради истек на мандат. 

За нови членови на Управен одбор на ОЈУДГ ,,7 Септември,, - Пехчево се именуваат: 

- Јордан Магдов - Пехчево 

- Лиле Чабуковска - Пехчево 

 

Член 2 

Членoвите на Управен одбор на ОЈУДГ ,,7 Септември,, - Пехчево се именуваат за период од 4 

(четири) години со право на повторно именување. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Сл. Гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-784/1                     Совет на општина Пехчево 

22.06.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Oдлука за усвојување на измени и дополнувања на  

Буџетот на општина Пехчево за 2023 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Oдлука за усвојување на измени и дополнувања на Буџетот на општина Пехчево за 

2023 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 18-та седница одржана на ден 22.06.2023 

година. 

 

Бр. 09-789/8                                             Градоначалник на  

22.06.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ 

бр.05/2002) и член 30 став 1 точка 4 од Статутот на општина Пехчево (Службен гласник на општина 

Пехчево бр. 03/2021), Советот на општина Пехчево на 18-та седница одржана на ден 22.06.2023 

година донесе: 

О Д Л У К А 

за усвојување на измени и дополнувања на  

Буџетот на општина Пехчево за 2023 година 

 

Член 1 

 Советот на општина Пехчево ги усвојува измените и дополните на Буџетот на општина 

Пехчево за 2023 година. 

 

 

Член 2 

 Составен ден од оваа одлука се измените и дополнувањата  на Буџетот на општина Пехчево за 

2023 година. 

 

Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на општина 

Пехчево. 
 

Бр.08-785/1                     Совет на општина Пехчево 

22.06.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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Член 3 

Во посебниот дел на Буџетот на општина Пехчево за 2023 година се вршат следните измени: 
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Член 4 

Измената и дополнувањата на Буџетот на Општина Пехчево за 2023 година влегува во сила од денот на објавувањето во 

Службен гласник на Општина Пехчево. 

 

Бр.01-785/2                     Совет на општина Пехчево 

22.06.2023 година         Претседател 

Пехчево             Виолета Ѓорѓиевска с.р 

_______________________________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Oдлука за oдобрување на учество во Програмата  

Interreg VI-A ИПА Бугарија – Северна Македонија 2021-2027 

 

СЕ ОБЈАВУВА Oдлука за oдобрување на учество во Програмата Interreg VI-A ИПА Бугарија – 

Северна Македонија 2021-2027, што советот нa општина Пехчево ја донесе на 18-та седница одржана 

на ден 22.06.2023 година. 

 

Бр. 09-789/9                                             Градоначалник на  

22.06.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа (Сл.Весник на РМ 

бр.5/2002), член 30 став 1 точка 40 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево 

бр.03/2021), како и согласно член 1 од Одлуката за алоцирање на средства од Договорот за заем за 

,,Проект за поврзување на локални патишта” со средства обезбедени со заем од Меѓународната банка 

за обнова и развој - Светска Банка (Сл.Весник на РМ бр.3/2020), Советот на општина Пехчево на 18-

та седница, одржана на 22.06.2023 година донесе 

 

О Д Л У К  А  

За одобрување на учество во Програмата  

Interreg VI-A ИПА Бугарија – Северна Македонија 2021-2027 

 

Член 1 

- Се одобрува учество на општина Пехчево на првиот повик за аплицирање со проектни 

концепти во рамките на Територијалната стратегија на Програмата Interreg VI-A ИПА Бугарија- СРМ 

2021-2027. 

- Аплицирањето е со проектни концепти кои придонесуваат за постигнување на Специфичната 

цел 1.2 „Развој на атрактивен и целогодишен туристички производ преку интелигентни решенија кои 

обезбедуваат универзален пристап и учество“ на Територијалната стратегија. 

Име на проектот – Одржлив атрактивен туризам преку мобилност во Прекуграничниот регион 

за зајакнување на капацитетот помеѓу туризмот и природнокултурните локалитети. 

 

Член 2 

Одлуката влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на 

општина Пехчево”. 
 

Бр.08-786/1                     Совет на општина Пехчево 

22.06.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Заклучок за комисија за селекција за проверка на податоци по јавен 

повик за членови на управен и надзорен одбор во ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за комисија за селекција за проверка на податоци по јавен повик за членови 

на управен и надзорен одбор во ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево, што советот нa општина Пехчево го 

донесе на 18-та седница одржана на ден 22.06.2023 година. 

 

Бр. 09-789/10                                             Градоначалник на  

22.06.2023 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 32 став 2 од Законот за локалната самоуправа (Сл. весник на Р.М бр.05/2002), и 

член 31 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 03/2021), член 17-а 

став 2 од Законот за јавните претпријатија (Сл.Весник на РМ бр. 38/1996; 9/1997; 6/2002; 40/2003; 

49/2006; 22/2007; 83/2009; 97/2010; 6/2012; 119/2013; 41/2014; 138/2014; 25/2015; 61/2015; 39/2016; 

64/2018, 35/2019 и Сл.Весник на РСМ бр. 275/2019 и 89/2022), Советот на општина Пехчево на 

седницата одржана на 22.06.2023 година донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за комисија за селекција за проверка на податоци по јавен повик за членови на  

управен и надзорен одбор во ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево 

 

 

Член 1 

 Душко Миовски не се разрешува од претседател на комисија за селекција за проверка на 

податоци по јавен повик за членови на управен и надзорен одбор во ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево.  

  

 

 

 

Член 2 

Заклучокот стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен Гласник на 

општина Пехчево. 
 

Бр.08-787/1                     Совет на општина Пехчево 

22.06.2023 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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С О Д Р Ж И Н А: 

 

1. Oдлука за усвојување на годишен план за вработување во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево 

за 2024 година ______________________________________________________________ 3; 

2. Oдлука за усвојување на годишен план за вработување во ОУМБ ,,Кочо Рацин,, - Пехчево за 

2024 година ________________________________________________________________10;  

3. Oдлука за сопствено учество и одобрување на финансиски средства на Општина Пехчево во 

реализација на проектот - “РЕКОНСТРУКЦИЈА И ИЗГРАДБА НА СПОРТСКО 

РЕКРЕАТИВЕН ЦЕНТАР ОД ОТВОРЕН ТИП НА ТУРИСТИЧКИ ЛОКАЛИТЕТ "РАВНА 

РЕКА" ПЕХЧЕВО, ОПШТИНА ПЕХЧЕВО” _____________________________________ 17; 

4. Jавен повик за пријавување на лица за членови на управен и надзорен одбор во ЈКП 

,,Комуналец,, - Пехчево ______________________________________________________ 19; 

5. Oдлука за определување на начинот на распределба и цената за користење на просторот на 

плоштадот, за вршење на дејности за време на Фестивалот на дувачки оркестри Пехчевски 

Павловден – 2023 ___________________________________________________________ 22; 

6. Oдлука за разрешување и именување на членови на Управен одбор во ОЈУДГ ,,7 Септември,, 

- Пехчево __________________________________________________________________ 25; 

7. Oдлука за усвојување на измени и дополнувања на Буџетот на општина Пехчево за 2023 

година ____________________________________________________________________ 26; 

8. Oдлука за oдобрување на учество во Програмата Interreg VI-A ИПА Бугарија – Северна 

Македонија 2021-2027 _______________________________________________________ 66; 

9. Заклучок за комисија за селекција за проверка на податоци по јавен повик за членови на 

управен и надзорен одбор во ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево __________________________67; 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 


